
Ayuntamiento de Llucena/Lucena del Cid

Maria Julia Moliner Blay, Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de Llucena/Lucena del 
Cid (Castellón)

CERTIFICO:  Que  el Ayuntamiento Pleno en la sesión  ordinaria celebrada el 22 de enero 
de 2024 se adoptó , entre otros, el siguiente acuerdo: 

“2.APROBACIÓN  DE  LA  CARTOGRAFÍA  DE  LA   INTERFAZ  URBANO 
FORESTAL DEL TERMINO MUNICIPAL DE LUCENA DEL CID

 

Visto que de acuerdo con lo  dispuesto en la  Disposición Adicional  Séptima,  del  Decreto 
Legislativo 1/2021   los municipios en el plazo de 2 años deben proceder a la elaboración de 
la delimitación cartográfica 

Visto que por parte de la Dirección General de Prevención de Incendios Forestales se ha 
remitido la cartografía referida a la interfaz urbano forestal de este término municipal , en 
cumplimiento de con la Disposición Adicional Séptima del Decreto Legislativo 1/2021, de 18 
de junio, del Consell, por el que se aprueba el texto refundido de la LOTUP .

Vista  de la  documentación remitida y  a la vista de la cartografía obrante en el expediente 
se somete el asunto a votación del pleno y , en votación ordinaria  , por  mayoría con 4 votos a 
favor de los Concejales del Grupo Popular y 3 abstenciones formuladas por los Concejales del 
Grupo Socialista , se ACUERDA:   

Primero:  Aprobar  la  cartografía   referida  a  la  interfaz  urbano  forestal  de  este  término 
municipal , en cumplimiento de con la Disposición Adicional Séptima del Decreto Legislativo 
1/2021, de 18 de junio, del Consell, por el que se aprueba el texto refundido de la LOTUP . 
remitida por la Dirección General de Incendios Forestales .

Segundo :  Remitir  certificado  del  acuerdo a  la  acuerdo  Dirección General  de  Incendios 
Forestales .”

                                                            

Y para que conste, a los efectos oportunos en el expediente de su razón, de orden y con el V.º  
B.º  de Alcalde-Presidente,  con la  salvedad prevista  en el  artículo 206 del  Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por 
Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, se expide la presente en Llucena/Lucena del 
Cid a fecha de la firma .

                                 (Documento firmado electrónicamente)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
JK

N
5K

D
M

D
Z4

XK
W

3C
F2

92
TA

FH
X 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

uc
en

ad
el

ci
d.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Llucena/Lucena del Cid
	2024-01-23T14:09:08+0100
	Llucena/Lucena del Cid
	DAVID MONFERRER NEBOT - 18999335R (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Llucena/Lucena del Cid
	2024-01-23T14:08:46+0100
	Llucena/Lucena del Cid
	MARIA JULIA MOLINER BLAY - 18935020V (FIRMA)
	Lo acepto




